
Tabelle der Monatsgebühren ab dem, 01.03.2023 

Tabelle der Monatsgebühren ab dem 01.03.2023 im U3-Bereich – Kinderkrippen 

    
bis 28.02.2023 ab dem 01.03.2023 (1. Stufe) ab dem 01.08.2023 (2. Stufe) ab dem 01.02.2024 (3. Stufe) ab dem 01.08.2024 (4. Stufe) 

Regelbetreuung 

07.00 - 13.00 Uhr 

1. Kind gebührenfrei gebührenfrei 100,00 € 100,00 € 125,00 € 
2. Kind gebührenfrei gebührenfrei 50,00 € 50,00 € 62,50 € 
ab dem 3. Kind gebührenfrei gebührenfrei gebührenfrei gebührenfrei - € 

07.00 - 15.00 Uhr 1. Kind 42,00 € 63,00 € 163,00 € 184,00 € 209,00 € 
2. Kind 21,00 € 31,50 € 81,50 € 92,00 € 104,50 € 

ab dem 3. Kind gebührenfrei gebührenfrei gebührenfrei gebührenfrei - € 

07.00 - 16.30 Uhr 1. Kind 84,00 € 126,00 € 226,00 € 268,00 € 293,00 € 

2. Kind 42,00 € 63,00 € 113,00 € 134,00 € 146,50 € 
ab dem 3. Kind gebührenfrei gebührenfrei gebührenfrei gebührenfrei gebührenfrei 

Std.satz (Vormittag)   gebührenfrei gebührenfrei 0,79 € 0,79 € 0,99 € 

Std.satz (Nachmittag) 1,00 € 1,50 € 1,50 € 2,00 € 2,00 €  

Tabelle der Monatsgebühren ab dem 01.03.2023 im Ü3-Bereich – Kindertagesstätten 

    
bis 28.02.2023 ab dem 01.03.2023 (1. Stufe) ab dem 01.08.2023 (2. Stufe) ab dem 01.02.2024 (3. Stufe) ab dem 01.08.2024 (4. Stufe) 

Regelbetreuung 

07.00 - 13.00 Uhr 

1. Kind gebührenfrei gebührenfrei gebührenfrei gebührenfrei gebührenfrei 

2. Kind gebührenfrei gebührenfrei gebührenfrei gebührenfrei gebührenfrei 

ab dem 3. Kind gebührenfrei gebührenfrei gebührenfrei gebührenfrei gebührenfrei 

07.00 - 15.00 Uhr 1. Kind 42,00 € 63,00 € 63,00 € 84,00 € 84,00 € 
2. Kind 21,00 € 31,50 € 31,30 € 42,00 € 42,00 € 

ab dem 3. Kind gebührenfrei gebührenfrei gebührenfrei gebührenfrei gebührenfrei 

07.00 - 16.30 Uhr 1. Kind 84,00 € 126,00 € 126,00 € 168,00 € 168,00 € 
2. Kind 42,00 € 63,00 € 63,00 € 84,00 € 84,00 € 
ab dem 3. Kind gebührenfrei gebührenfrei gebührenfrei gebührenfrei gebührenfrei 

Std.satz (Nachmittag)   1,00 € 1,50 € 1,50 € 2,00 € 2,00 €  

Tabelle der Monatsgebühren bis zum 28.02.2023 und ab dem 01.03.2023 im Kinderhort und kooperative Schulkindbetreuung 

            
Stunden   Uhrzeit monatliche Gebühr 1. Kind monatliche Gebühr 2. Kind   monatliche Gebühr 3. Kind 

4 Stunden   11.00 - 15.00 Uhr   168,00 €   84,00 € gebührenfrei 

5 Stunden   11.00 - 16.00 Uhr   210,00 €   105,00 € gebührenfrei 

6 Stunden   11.00 - 17.00 Uhr   252,00 €   126,00 € gebührenfrei 

 


